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Øst-Finnmarkrådet er et interkommunalt politisk råd for kommunene Lebesby, Gamvik, Berlevåg, Båtsfjord, Vardø, 
Vadsø, Sør-Varanger, Nesseby og Tana for koordinering av enkeltsaker og samarbeidsforhold for øvrig, herunder 
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Til:  Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol 
 Helse- og omsorgskomiteen  
 Helse Nord, v/ Administrerende direktør Marit LindI 
 Finnmarksykehuset v/Adm. Dir 
 Finnmarksbenken på Stortinget 
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UTTALELSE:  Helikopterlandingsplass for AW101 ved Kirkenes Sykehus. 

 

 
Øst-Finnmarkrådet er blitt gjort kjent med at det i forbindelse med drøftingsmøte med tillitsvalgte 
angående ny helikopterlandingsplass fremkommer det signaler fra administrerende direktør at han 
vil tilsidesette tilrådningen fra arbeidsgruppa som har utredet ny helikopterlandingsplass ved 
Kirkenes sykehus. Han vil gå for Alternativ 2. Dette er ikke egnet for AW101 pga manglende 
sikkerhetssone. 
 
Arbeidsgruppa skisserer 2 løsninger der kun det ene alternativet, Alternativ 1, har mulighet til å ta 
ned Redningshelikopteret AW101. Alternativ 2 er der dagens midlertidige helikopterlandingsplass 
befinner seg. Denne plasseringen er kun egnet for maks størrelse AW139( lik det som benyttes på 
UNN Tromsø). Det har med størrelse på helipad og sikkerhetssoner ift bygningsmasse og trafikk i 
området. 
 
Fredagens bevilgning på 121 millioner kroner til ny helikopterlandingsplass spesifiserer at det er til 
Redningshelikopter. Det er derfor urovekkende at Finnmarkssykehuset ved direktør ønsker å gå bort 
fra tilrådningen. Årsaken ligger i at Helse Nord RHF i et tidlig vedtak om helikopterlandingsplass i 
Kirkenes har fattet et vedtak at maks størrelse på helikopter ved Kirkenes sykehus skal være 
AW139(UNN helikopteret). AW101 ble anbefalt å lande på Høybuktmoen. Siden dette vedtaket har 
mye endret seg sikkerhetspolitisk. Krigen i Ukraina med vår ustabile nabo Russland har gjort Kirkenes 
til et senter i nordøst for Nato og EUs yttergrense i Schengen.  
Det er derfor viktig å få stadfestet at tildeling av midler til helikopterlandingsplass for å kunne ta ned 
AW101 ikke bare er ift helseberedskap, men også viktig ift den sikkerhetspolitiske situasjonen i Øst-
Finnmark. Finlands inntreden i Nato forsterker muligheten for å samarbeide om helseberedskap og 
forsvarsressurser i nordområdene. Fremtidige øvelser og skarpe situasjoner i Nato vil måtte kunne 
benytte Kirkenes sykehus som et alternativ til evakuering av skadde langs hele Schengen grensen. 
Dessuten må Kirkenes sykehus ha en mulighet til raskt å evakuere sine pasienter ved en evt trussel 
mot Øst-Finnmark. Større norske og allierte helikoptre må da benyttes. 
 

1. Kan HOD bekrefte at tildeling av 121 millioner kroner skal benyttes for å bygge 
helikopterlandingsplass for Redningshelikopteret AW101 ved Kirkenes sykehus? 
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2. Kan HOD bekrefte av tildelingen av midlene ikke bare er for dagens helseberedskap, men 
også sett i lys av dagens sikkerhetspolitiske situasjon og Helseberedskapsmeldingen som kom 
på fredag? 

 
Hvis Ja på disse punktene må Finnmarkssykehuset instrueres til å benytte tildelte midler slik det er 
beskrevet i utredning om ny helikopterlandingsplass. Prosessen må starte nå og kan ikke treneres i 
det 

 
Vadsø/Nesseby 29.11.23 

 

 

Med Vennlig Hilsen 

Øst-Finnmarkrådet 

 

 

Magnus Mæland      Trond Haukanes 

Nestleder Styret      Daglig Leder 

Sign.        Sign. 

 

 


